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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 31    
      
 
 
Esittelijä Puheenjohtaja 

 
Päätösehdotus Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 
Päätös Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 32    
      
 
 
Esittelijä kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Päätösehdotus Pöytäkirja tarkastetaan välittömästi kokouksen jälkeen, mikäli se on teknisesti 

mahdollista, kuitenkin viimeistään kokousta seuraavan viikon maanantaina 
(pyhäpäivän sattuessa seuraavana arkipäivänä). Pöytäkirja lähetetään 
puheenjohtajalle, pöytäkirjanpitäjälle ja pöytäkirjantarkastajille sähköisesti 
allekirjoitettavaksi. Pöytäkirja pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa (www.kuopio.fi) kuntalain 140 §:n mukaisesti.  

 
 Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat jäsenet Allu Koskinen ja Vesa 

Linnanmäki. 
 

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Sakari Pääkkö ja Vesa Linnanmäki. Muilta osin 
kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Kuopion kaupunkiseutusuunnitelma 2030 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 33    
2212/00.04.01/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Heli Laurinen 

puh. 044 718 5430 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy yleiskaavapäällikön esityksen ja esittää sen edelleen 
kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Merkitään, että yleiskaavapäällikkö Heli Laurinen, yhteyspäällikkö Tero Piippo ja 
johtava konsultti Mika Savolainen esittelivät asiaa kokouksessa ja poistuivat 
kokouksesta asian esittelyn jälkeen. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Selostus yleiskaavapäällikkö Heli Laurinen 
 
 Kaupunkiseutusuunnitelman laatiminen alkoi seudulla konsulttiavusteisesti 

keväällä 2021 ja on edennyt hyväksymisvaiheeseen. Päätöksenteon valmistelu 
on vastuutettu kunnille, jotta suunnitelman seuranta ja toteutuminen saadaan 
varmistumaan.  

 
Tausta ja suunnittelukehys Edellinen toiminnallisen kaupunkiseudun rakennemalli on julkaistu vuonna 2012. 

Suunnitelman seurantaa sekä jatkuvaa kaupunkiseutusuunnittelutyötä ei ole 
seudulla juurikaan koordinoitu. 
 
Suunnittelualueeseen kuuluvat MAL-sopimuskunnat Kuopio, Siilinjärvi, 
Lapinlahti, Suonenjoki, Leppävirta ja Tuusniemi. Kuopion seudun 
kaupunkisuunnitelman työryhmään ovat kuuluneet seudun kuntien edustajien 
lisäksi Pohjois-Savon ELY-keskuksen ja Pohjois-Savon liiton edustus. 
 
Kaupunkiseutusuunnitelman tavoitteena on sovittaa yhteen kaupunkiseudun 
merkittävän yhdyskuntarakenteen kehittämisen periaatteet ja tavoitteet niin, 
että löydetään yhteinen näkemys yhdyskuntarakenteen pitkän tähtäimen 
päälinjoista. 
 
Lisäksi suunnitelman tavoitteena on liittää kaupunkiseutusuunnitelman 
toteuttaminen tiiviisti yhteen samanaikaisesti laadittavan seudullisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman toteuttamista osana MAL-sopimusmenettelyä. 
 
Suunnitelma on laadittu lähtökohtaisesti siten, että se tukee MAL-suunnittelun 
kärkitavoitteiden saavuttamista edistämällä vähähiilisen ja kestävän 
yhdyskuntarakenteen ja sitä tukevan liikennejärjestelmän kehittämistä 
ilmastonmuutoksen torjumiseksi. MAL-sopimuksen mukaan 
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yhdyskuntarakennetta tulee tiivistää toteuttamalla suurin osa seudun 
asuntotuotannosta (80 %) yhdyskuntarakenteen sisään, keskuksiin, niiden 
lähialueille ja joukkoliikennevyöhykkeelle, joissa on hyvät julkiset liikenneyhteydet 
ja palveluja.  
 
Suunnitelman mitoituksen lähtökohtana on 16 800 asukkaan ja 7 000 työpaikan 
lisäys suunnittelualueella vuoteen 2035 mennessä. Kasvutavoite on linjassa 
Pohjois-Savon kaupan maakuntakaavan ja Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 
2. vaiheen kanssa (ve 2: Rohkea kasvaja).  
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Keskeinen sisältö 

Kasvun suuntaaminen Suunnitelman mukaan koko kaupunkiseudulla kasvu osoitetaan keskuksiin 
(kuntakeskukset, muut pääkeskukset sekä kylät) seudun aluerakenteen 
monikeskuksisuuden tukemiseksi, kaupunkiseudun tasapainoisen kehityksen 
turvaamiseksi ja lähipalvelujen säilyttämiseksi. Samalla tuetaan joukkoliikenteen 
kehittämisen edellytyksiä ja parannetaan palvelujen saavutettavuutta myös 
kävellen ja pyörällä. Keskuksilla tarkoitetaan tässä yhteydessä laajempaa 
jalankulku-, pyöräily- ja joukkoliikennevyöhykettä (= noin 2,5 km suuntaansa 
keskuksen nykyisen jalankulkuvyöhykkeen reunasta). 

 
 Maakuntakeskuksen painoarvoa ja kilpailukykyä lisätään keskittämällä 

väestönkasvun ja asunto- ja työpaikkarakentamisen painopiste Kuopion ja 
Siilinjärven (eteläosan) keskeisten taajamien muodostamalle 
ydinkaupunkialueelle. Samalla luodaan edellytyksiä seudun tiheimmin asutun 
alueen joukkoliikennejärjestelmän kehittämiselle.  

 
Liikenne Liikenteeseen liittyvät asiat on käsitelty kattavasti samaan aikaan laaditussa 

liikennejärjestelmäsuunnitelmassa.  Kaupunkiseutusuunnitelmassa on otettu 
kantaa liikenteen osalta erityisesti maankäytön ohjaukseen liittyviin pitkän 
tähtäyksen kysymyksiin. 

 
 Ydinalueen joukkoliikennelinjaston kehittäminen aloitetaan toteuttamalla 

runkolinjat nykyisiin vilkkaimpiin liikennesuuntiin. Runkolinjat on 
kaupunkiseutusuunnitelmassa kirjattu alustavasti sen mukaisesti, mitä 
kaupunkiseutusuunnitelman rinnalla laaditussa runkolinjaselvityksessä on 
määritelty. Jatkotyönä tehtävässä runkolinjaselvityksessä ne määritellään 
sitovasti, jotta joukkoliikennettä tukeva maankäyttö voidaan suunnitella niiden 
varaan. Kilpailukykyisimmillä reiteillä liikennöivillä runkolinjoilla tavoitellaan 
nopeutta, tehokkuutta ja laatua, mikä houkuttelee käyttämään 
joukkoliikennettä nykyistä enemmän. 

 
 Kehysalueen keskuksia palvelevan joukkoliikenteen ja haja-asutusalueen 

liikennepalveluiden kehittämistoimenpiteet on linjattu tarkemmin 
liikennejärjestelmäsuunnitelmassa. Keskeinen prosessi on joukkoliikenteen 
palvelutasomääritys. Siinä kunnat ja ELY-keskus määrittävät yhteistyössä 
käytettävissä oleviin resursseihin sovitetun joukkoliikenteen palvelutason ja 
sitoutuvat sen hankintaan. Työssä otetaan huomioon myös markkinaehtoinen 
joukkoliikenne.  

 
 Pitkälle aikajänteelle asetettu tavoite taajamajunaliikenteen kehittämisestä 

edellyttää Savon radan merkittävää parantamista (kaksoisraide). Kaksoisraiteen 
ensisijaisena perusteena on kaukojuna- ja tavaraliikenteen palvelutason 
parantaminen, mutta taajamajunaliikenteen mahdollinen kehittäminen toisi 
hankkeelle lisäperusteen. Toteutuessaan seudullinen tai maakunnallinen 
raideliikenne tukisi entistä laajemman työssäkäyntialueen rakentumista, 
raideliikenteen matkustajamäärien kasvattamista sekä ympäristöystävällisen 
liikkumisen lisääntymistä etenkin työmatka- ja opiskelijaliikenteessä.  

 

Viherrakenne Kaupunkiseutusuunnitelmassa on suunnitelmatasolle soveltuvalla tarkkuudella 
tarkasteltu kaupunkiseudun viherrakenteen kokonaisuutta ja sen kehittämisen 
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periaatteita alueiden kytkeytyneisyyden, ekologisten yhteyksien, luonnon 
monimuotoisuuden, virkistyksen ja rakentamisen painopistealueiden 
näkökulmista. 

 

Vuorovaikutus Työn kuluessa vuorovaikutus on pyritty hoitamaan laajasti ja tehokkaasti kahden 
rinnakkain laadittavan seudullisen strategisen tason suunnitelman (KSS /LJS) 
yhteisillä työryhmäkokouksilla ja työpajoilla. Vuorovaikutuksessa on pyritty 
huomioimaan myös päättäjien vaihdokset toimikausien vaihtuessa. Aihetta on 
esitelty uusille päättäjille seutuseminaarissa ja erikseen järjestetyissä 
tiedotustilaisuuksissa. Suunnitelmaa on käsitelty KSS- ja LJS-
työryhmäkokouksessa sekä asiantuntijatyöpajoissa. Kaupunkiseutusuunnitelma 
on esitelty kuntajohtajakokouksessa ja seutuseminaarissa (10/2022) ennen sen 
tuomista kuntien hallinnolliseen hyväksymiskäsittelyyn.  

 
 Kuopion kaupunkiseutusuunnitelmaan ja Kuopion seudun 

liikennejärjestelmäsuunnitelmaan liittyvät kokouskäsittelyt, työpajat, 
tiedotustilaisuudet ja seminaarit on eritelty liitteessä 3. 

 

Kaupunkiseutusuunnitelman toteutus 

 Kaupunkiseutusuunnitelman toteuttaminen edellyttää seurannan ja jatkotöiden 
nykyistä vahvempaa resursointia. Resursoinnilla tarkoitetaan sekä henkilö- että 
rahoitusresursseja. Kunnilta edellytetään sekä kuntien sisäisten resurssien 
osoittamista seudulliseen yhteistyöhön että sitoutumista MAL-sopimusprosessin 
seudullisen organisoinnin resursointiin.  

 
 
Vaikutusten arviointi Suunnitelman vaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty ja tarkennettu 

skenaariovaiheessa laadittua vaikutustarkastelua (3/2022). Liikenteellisten 
vaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty myös KUOMA-liikennemallia.  

 
 Kaupunkiseutusuunnitelmasta on myös tehty Kuopion kaupungin 

päätöksentekoa varten vaikutusten ennakkoarviointi, koska kyseessä on alue- ja 
yhdyskuntarakenteen kehittämisen kannalta merkittävä päätös (liite 2). 

 
 Kuopion kaupungilla on merkittävä rooli MAL-sopimuksen ja sen toimenpiteiden 

edistämisessä; toteuttaminen edellyttää seurannan ja jatkotöiden nykyistä 
vahvempaa resursointia (henkilö- että rahoitusresurssit).  

 
 Merkittävimmät suunnitelmakauden uudet asuin- ja työpaikka-alueet sijaitsevat 

Kuopiossa joukkoliikennereittien varressa keskustassa, sen lähiympäristössä ja 
Savilahdessa. Tulevaisuuden potentiaalia on havaittu olevan myös Pirtissä ja 
Vanuvuoressa. Suunnitelmalla tavoitellaan 14 200 asukkaan ja lähes 5400 
työpaikan nettokasvua taajama-alueilla ja niiden lähiympäristössä. Muilla alueilla 
tavoiteltu kasvu on 510 asukkaan ja 210 työpaikan nettokasvu. 

 
 Jatkotoimenpiteenä aloitetaan ydinkaupunkialueen 

kaupunkirakennesuunnitelman laatiminen yhdessä Siilinjärven kanssa. Siinä 
tarkastellaan Kuopion keskeisen kaupunkialueen kytkeytymistä Etelä-
Siilinjärven kaupunkirakenteeseen kuntarajat ylittäen. Rakennemallilla 
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yhteensovitetaan rajaseudun maankäyttöä ja liikennejärjestelmää sekä 
tarkastellaan viherverkkoa kaupunkiseutusuunnitelmaa tarkemmin. 

 
 Suunnitelmassa on esitetty jalankulku- ja pyöräliikenteen vyöhykkeet taajama-

alueilla, pääkeskuksen/ nykyisen rautatieaseman ympärillä. Niiden olosuhteiden 
kehittämisestä tulee huolehtia pitkäjänteisesti ja kokonaisvaltaisesti, 
mahdollistaen matkaketjujen yhdistäminen joukkoliikenteeseen. 

 
 Suunnitelmassa osoitetaan joukkoliikenteen runkolinjoina ensisijaisesti 

kehitettävä reitit Puijonlaakso–KYS–keskusta–Saaristokaupunki–Petonen ja 
Kelloniemi–keskusta–Savilahti–Neulamäki. Linjojen varteen pyritään 
sijoittamaan uusia asuinalueita. Runkobussilinjaston on jo valmisteltu 
suunnittelu- ja investointirahoitushakemukset, yhteensä 1.6 M€ ja ne on 
toimitettu POS liittoon (9.12.2022). Rahoituspäätöksiä odotetaan reilun 
kuukauden kuluttua. 

 
Toimintaympäristön muutokset  
 
 Hyvinvointialueiden muodostamisen jälkeen ja kuntien taloustilanteen muutos 

lisäävät painetta kuntien välisen yhteistyön tiivistämiselle. Palveluverkon 
yhteissuunnittelutarpeet on kirjattu myös kaupunkiseutusuunnitelman 
jatkotoimenpiteeksi. On määriteltävä ne tarvelähtöiset palvelualueet, joiden 
puitteissa yhteistyötä on mahdollista kehittää. Kaupunkiseudun maankäytön- ja 
palveluverkon suunnittelun on kuljettava jatkossa ”käsi kädessä” ja toisiinsa 
integroituen.  

 
 
Esitys Esitän, että kaupunginhallitus ja edelleen kaupunginvaltuusto hyväksyy Kuopion 

kaupunkiseutusuunnitelman liiteaineistoineen. 
 
 Kaikki asiakirjat ja suunnitteluaineistot löytyvät linkistä  
 https://new.maptionnaire.com/g/3d233eoa3l74 
 
 
 
Liitteet 

 
Kuopion kaupunkiseutusuunnitelma –prosessi, hyödyt ja riskien arviointi 
tiivistetysti, liite 1 
Vaikutusten ennakkoarviointi, liite 2 

Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman ja Kuopion seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelman käsittely kokouksissa ja tapahtumissa, liite 3 

 
 
 

https://new.maptionnaire.com/g/3d233eoa3l74
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Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 34    
760/08.00.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Heli Laurinen 

etunimi.sukunimi@kuopio.fi   
puh. 044 718 5430 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy yleiskaavapäällikön esityksen ja esittää sen edelleen 
kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Merkitään, että yleiskaavapäällikkö Heli Laurinen, yhteyspäällikkö Tero Piippo ja 
johtava konsultti Mika Savolainen esittelivät asiaa kokouksessa ja poistuivat 
kokouksesta asian esittelyn jälkeen. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Selostus yleiskaavapäällikkö Heli Laurinen 
 
 Liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen alkoi seudulla konsulttiavusteisesti 

tammikuussa 2021 ja on edennyt hyväksymisvaiheeseen. Päätöksenteon 
valmistelu on vastuutettu kunnille, jotta suunnitelman seuranta ja toteutuminen 
saadaan varmistumaan.  

 
Tausta ja suunnittelukehys Kuopion seudulla liikennejärjestelmätyöllä on pitkät perinteet sekä olemassa 

olevat toiminta- ja sopimusmallit. Edellinen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
kevyt päivitys on julkaistu vuonna 2014. Suunnitelman seurantaa sekä jatkuvaa 
liikennejärjestelmätyötä seudulla on koordinoinut Kuopion seudun 
liikennestrategiatyöryhmä, johon kuuluvat seudun kuntien edustajien lisäksi 
Pohjois-Savon ELY-keskuksen, Pohjois-Savon liiton, Liikenneturvan, Traficomin, 
Väyläviraston sekä Finavian edustajat. Tämän suunnitelman yhteydessä 
työryhmä on nimetty Kuopion seudun liikennejärjestelmätyöryhmäksi. Työ 
laadittiin tiiviissä vuorovaikutuksessa Kuopion seudun 
kaupunkiseutusuunnitelman kanssa. Suunnittelualueeseen kuuluvat MAL-
sopimuskuntien Kuopio, Siilinjärvi, Lapinlahti, Suonenjoki, Leppävirta ja 
Tuusniemi lisäksi Kaavi, Rautalampi, Tervoja ja Vesanto.  

 
Suunnitelman tavoitteet Liikennejärjestelmäsuunnitelman laatimisen tavoitteena oli strategisen suunnan 

määrittäminen vuoteen 2040. Lisäksi tavoitteena oli Kuopion seudun 
liikennejärjestelmän kehittämisen sovittaminen entistä tiiviimmin osaksi 
maakunnallista ja valtakunnallista liikennejärjestelmätyötä, suunnitelman kanssa 
samanaikaisesti laadittavan kaupunkiseutusuunnitelman seurantaa sekä MAL-
sopimusmenettelyä.  

 
Suunnitelman sisältö ja toteuttaminen 
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 Suunnitelmassa on määritetty liikennejärjestelmän kehittämisen visio, tavoitteet 
ja toimenpideohjelma, jonka avulla toimintaa lähdetään ohjaamaan kohti 
tavoitteita. Suunnitelman toteuttaminen on sovitettu jatkuvan 
liikennejärjestelmätyön toimintamalliin, millä varmistetaan, että toimenpiteitä 
edistetään koordinoidusti sekä alueellisella että valtakunnallisella tasolla. 
Suunnitelman toteuttaminen pohjautuu aiesopimukseen, joka päivitetään 
säännöllisesti noin neljän vuoden välein ja viedään sopimusorganisaatioiden 
(kunnat, ELY-Keskus, maakuntaliitto, Pohjois-Savon hyvinvointialue) 
päätöksentekoon. Tarkempi toimenpiteiden ohjelmointi tehdään 
liikennejärjestelmätyöryhmän toimesta vuosittain. Käynnistettävistä seudullisista 
toimenpiteistä (tarkennettu sisältö, osallistujaorganisaatiot, toteuttamisvastuut, 
rahoitus ja kustannusjaot) tehdään erilliset päätökset.  

     
Vuorovaikutus Työn kuluessa vuorovaikutus on pyritty hoitamaan laajasti ja tehokkaasti kahden 

rinnakkain laadittavan seudullisen strategisen tason suunnitelman (KSS /LJS) 
yhteisillä työryhmäkokouksilla ja työpajoilla. Vuorovaikutuksessa on pyritty 
huomioimaan myös päättäjien vaihdokset toimikausien vaihtuessa. Aihetta on 
esitelty uusille päättäjille seutuseminaarissa ja erikseen järjestetyissä 
tiedotustilaisuuksissa. Suunnitelmaa on käsitelty KSS- ja LJS-
työryhmäkokouksessa sekä asiantuntijatyöpajoissa. Suunnitelmaa on esitelty 
kuntajohtajakokouksessa ja seutuseminaarissa (10/2022) ennen sen tuomista 
kuntien hallinnolliseen hyväksymiskäsittelyyn. LJS:aa on käsitelty yhteisten 
kokousten lisäksi kolmessa erillisessä liikennejärjestelmätyöryhmän kokouksessa. 
Suunnitelmaraportti on hyväksytty päätöksentekoon vietäväksi Kuopion seudun 
liikennejärjestelmätyöryhmän kokouksessa 5.9.2022.  

 
 Kuopion kaupunkiseutusuunnitelmaan ja Kuopion seudun 

liikennejärjestelmäsuunnitelmaan liittyvät kokouskäsittelyt, työpajat, 
tiedotustilaisuudet ja seminaarit on eritelty liitteessä 1. 

 
 
Vaikutusten arviointi Toimenpideohjelman vaikutukset on arvioitu ja raportoitu valtakunnallisen 

liikennejärjestelmäsuunnittelun vaikutusten arvioinnin ohjeistuksen mukaisesti.  
 

Liikennejärjestelmäsuunnitelmasta on myös tehty Kuopion kaupungin 
päätöksentekoa varten vaikutusten ennakkoarviointi, koska kyseessä on alue- ja 
yhdyskuntarakenteen kehittämisen kannalta merkittävä päätös (liite 3). 
 
Kuopion osalta suunnitelmassa korostuvat seudullisuus ja hyvien 
liikenneyhteyksien merkitys Kuopiolle. 

 
 
Esitys Esitän, että kaupunginhallitus ja edelleen kaupunginvaltuusto hyväksyy Kuopion 

seudun liikennejärjestelmäsuunnitelman liiteaineistoineen. 
 
 
Liitteet 

 
Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman ja Kuopion seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelman käsittely kokouksissa ja tapahtumissa, liite 1 
Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040, liite 2 

Vaikutusten ennakkoarviointi, liite 3 
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Lausunto / Airakselan seurantalon kiinteistöverotus 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 35    
1973/02.03.01/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Vesa Toivanen 

etunimi.sukunimi@kuopio.fi  puh. 044 718 2041 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Ottaen huomioon yhdistyksen taloudellisen liikkumavaran ja sen, että 
yhdistyksen kiinteistöverotus vuosilta 2019, 2020 ja 2021 on toimitettu 
verovelvollisesta riippumattomasta syystä taannehtivasti, kaupunki pitää 
kohtuullisena yhdistyksen vapauttamista em. vuosien kiinteistöverosta. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Selostus Airakselan Yritys ry on pyytänyt kaupunginhallituksen lausuntoa 

kiinteistöverotusta koskevan valituksen johdosta lausuntopyynnöstä  tarkemmin 
ilmenevin perustein.    

 
 Yleisesti ottaen voidaan todeta, että Kuopion kaupunginvaltuusto on vuosille 

2019, 2020, 2021 ja 2022 päättänyt kiinteistöveroprosentista siten, että ” 
yleishyödyllisille yhteisöille ei määrätä erillistä kiinteistöveroprosenttia”, jolloin 
niihin sovelletaan maapohjan ja rakennusten osalta valtuuston kullekin vuodelle 
päättämää yleistä kiinteistöveroprosenttia, joka on em. vuosina ollut 1,30 %. 
Yleishyödyllisyys syntyy tuloverolain 22 §:n edellytysten täyttyessä ja verottaja 
tekee ratkaisun yleishyödyllisyydestä aina kokonaisarvioinnin perusteella. 
Yleishyödyllisyysratkaisu on verovuosikohtainen ja koskee sitä verovuotta, jonka 
verotuksen toimittamisesta kulloinkin on kyse. Yhteisön täytyy toimia koko 
verovuoden ajan tuloverolaissa säädettyjen yleishyödyllisyyden edellytysten 
mukaisesti, jotta yhteisö voi olla verovuonna yleishyödyllinen.  

 
 Kuopion kaupungissa yleishyödyllisille yhteisöille maksuunpannun 

kiinteistöveron yhteenlaskettu kertymä em. vuosina on Verohallinnon tilastojen 
mukaan vaihdellut 87.000 – 166.000 euroon ja sen osuus kaupungin 
kiinteistöverojen kokonaismäärästä  on ollut vain prosentin kymmenesosia. 
Kaupungin tulorahoituksen kannalta merkitys on hyvin vähäinen. 

 
 Toimivalta kunnallis- ja kiinteistöverosta vapauttamisesta siirtyi Verohallinnolle 

1.6.2013 lukien veronkantolain muutoksella (882/2012). Kaupunginhallituksen 
4.3.2013/93 § tekemän päätöksen mukaisesti kaupunki ei pidättänyt itsellään 
oikeutta kunnallis- ja kiinteistöverosta vapauttamisen osalta.  

 
 Veronkantolain 47 §:n mukaan Verohallinto voi hakemuksesta myöntää 

vapautuksen tämän lain nojalla kannettavasta verosta tai maksusta sekä niiden 
viivästysseuraamuksista ja muista seuraamuksista. Vapautus voidaan myöntää 
osittain tai kokonaan. Yhtenä vapautuksen myöntämisen perusteena 
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veronkantolain mukaan on, että ”veron periminen on muusta erityisestä syystä 
ilmeisesti kohtuutonta”. 

 
Vaikutusten arviointi - 
 
  
 
 
Liitteet 

 
1973-2022 Lausuntopyyntö Airakselan seurantalon kiinteistöverotuksesta 

1973-2022 Airy talousarvio 2023 

1973-2022 Airy Toimintasuunnitelma 2023 

1973-2022 Airy Talousarvio 2022 

1973-2022 Airy Toimintasuunnitelma 2022 

1973-2022 Airy Toimintakertomus  2021 

1973-2022 AirY110v_2022 
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Muutoksia hallintosääntöön 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 36    
761/00.01.01/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 

Jari Kyllönen 
Anne Simonen-Ruuskanen, puh. 044 718 5116 
etunimi.sukunim@kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy apulaiskaupunginjohtajan esityksen. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Selostus Apulaiskaupunginjohtaja Jari Kyllönen 
 
 Viimeisen parin vuoden aikana Kuopion kaupunkisuunnittelun 

toimintaympäristö on muuttunut merkittävästi. Kuopion kaupunkiseudun 
kunnat ovat solmineet vuonna 2020 MAL-sopimuksen, jonka vuoksi seudullinen 
suunnittelu on tullut entistä tärkeämpään rooliin.  
 
Lisäksi palveluverkoston suunnitteluun luodaan uusi toimintamalli, jolla 
pystytään entistä paremmin hahmottamaan kaupunkirakenteen ja 
palveluverkoston kokonaisuutta. Toiminnan johtamisen ja koordinoinnin 
parantamiseksi tehdään organisaatiojärjestelyjä toiminnallisuuden 
parantamiseksi kaupunkiympäristön palvelualueella.  
 

Vaikutusten arviointi - 
 
Esitys Esitän kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että 

hallintosääntöön tehdään liitteen mukaiset muutokset 1.3.2023 lukien.   
 
Liitteet 

 
761-2022 Muutokset hallintosääntöön 

761-2022 KYMP organisaatio 2023 UUSI nimikkeet 
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Tonttia 297-3-46-1 koskevan kiinteistökaupan esisopimuksen jatkoaikapyyntö / Rakennusliike Lapti Oy 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 37    
106/10.00.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Jarkko Meriläinen 

p. 044 718 5531 
etunimi.sukunimi[at]kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy kaupunkirakennelautakunnan esityksen. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
 
 

 
 

 
Kaupunkirakennelautakunta 18.01.2023 § 7  
  
 
   Valmistelijat / lisätiedot: 
          Jarkko Meriläinen 

p. 044 718 5531 
etunimi.sukunimi[at]kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja KYP Jari Kyllönen 
 
 Kiinteistöjohtaja Lauri Lytsy esittää kaupunkirakennelautakunnalle, että 

kaupunkirakennelautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että tonttia 
297-3-46-1 koskevaa Rakennusliike Lapti Oy:n kanssa perustettavan yhtiön 
lukuun tehdyn kiinteistökaupan esisopimuksen voimassaoloaikaa jatketaan 
31.12.2023 saakka. Muutoin noudatetaan kaupunginhallituksen päätöksen 
20.9.2021 § 48 mukaisia esisopimusehtoja. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Selostus Kaupunginhallitus päätti 20.9.2021 § 48 tehdä Rakennusliike Lapti Oy:n kanssa 

esisopimuksen Maljalahdessa sijaitsevasta asuntotontista 297-3-46-1. Tontin 
sijainti on esitetty oheisissa kartoissa. 
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  Tontin pinta-ala on 1 087 m²ja kaavan mukainen rakennusoikeus 1 300 k-m². 
Tontti on asemakaavassa osoitettu asuin-, liike- ja toimistorakennusten tontiksi. 
 
Esisopimuksessa kaupunki ja Rakennusliike Lapti Oy perustettavan yhtiön 
lukuun sitoutuivat tekemään tontista kiinteistökaupan 900 000 euron 
kauppahinnalla viimeistään kuukauden kuluessa siitä, kun ostajan 
rakennushankkeen mahdollistama rakennuslupa on saanut lainvoiman. 
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Rakennuslupaa ei vielä ole haettu. Alkuperäinen esisopimus oli voimassa 
31.3.2022 saakka. 
 
Kaupunginhallitus päätti 8.6.2022 § 74 Rakennusliike Lapti Oy:n pyynnöstä 
pidentää esisopimuksen voimassaoloaikaa 31.12.2022 saakka. Perusteluina 
olivat mm. rakennuskustannusten voimakas nousu ja Ukrainan sodan 
asuntomarkkinoihin luoma epävarmuus. 
 
Rakennusliike Lapti Oy on pyytänyt esisopimukselle yhden vuoden lisäaikaa. 
Hakemuksen mukaan kohde ehti olla ennakkomarkkinoinnissa noin kuukauden 
ennen esisopimuksen päättymistä eikä ennakkomarkkinointi tuottanut toivottua 
varausastetta, jotta hakija voisi aloittaa rakennustyöt. Ennakkomarkkinointiaika 
oli liian lyhyt. Lisäksi hakemusta perustellaan mm. sillä, että ihmisten asuntojen 
ostohalukkuuteen vaikuttaa tällä hetkellä vallitseva tilanne eli sota, korkojen 
nousu, energian hinta ja elämisen kallistuminen. Hakija toivoo ainakin osan 
näistä epävarmuustekijöistä poistuvan kevään tai alkukesän aikana. 
 
Kaupunkirakennelautakunnalle ja edelleen kaupunginhallitukselle esitetään 
lisäajan myöntämistä hakemuksen mukaisesti. 
 

Vaikutusten arviointi - 
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Vastine oikaisuvaatimukseen Matelan Kuopio - keikka 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 38    
260/02.05.01.00/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Laura Kokko 

etunimi.sukunimi@kuopio.fi  puh. 044 718 2018 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy markkinointijohtajan esityksen. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Selostus markkinointijohtaja Kirsi Soininen  
 

Riku Matela haki 13.12.2022 päivätyllä tapahtumatukihaun e-lomakkeella 750.00 
euron tapahtumatukea heinäkuussa 2023 järjestettävän keikan toteutukseen. 
Riku Matela on jättänyt oikaisuvaatimuksen markkinointijohtajan 17.1.2023 
tekemään päätökseen olla myöntämättä tapahtumatukea Matelan Kuopio -
keikka -hakemukselle. 

 
Kuopion kaupungin markkinointi- ja viestintäyksikön Tapahtumatiimi on 
arvioinut Riku Matelan hakemusta kaupungin strategian asettamien tavoitteiden 
mukaisesti sekä kaupunginhallituksen ja kaupunginjohtajan tapahtumatukien 
käytölle asettamien kriteerien pohjalta. 

 
Kuopion kaupungin tapahtumatuki on tarkoitettu tapahtumien tukemiseen, eikä 
tukea kohdenneta yksittäisten keikkojen tai konserttisarjojen järjestämiseen 
joita kaupungissa on useita viikoittain. Keikkajärjestäjien toivotaan hyödyntävän 
mahdollisia pääsylippuja, yritysyhteistyötä ja sponsorointia tilaisuuksien 
mahdollistamiseksi. 

 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
Esitys Esitän, että Riku Matelan oikaisuvaatimus hylätään, koska yksittäinen keikka ei 

täytä tapahtumatuen kriteereitä. 
 
 
Liitteet 

 
Ei-julkinen asiakirja 

Ei-julkinen asiakirja 

Tapahtumatukipäätös Matelan Kuopio - keikka 
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Eronpyyntö luottamustehtävistä / Pauliina Ryökäs 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 39    
724/00.00.01/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Vesa Toivanen 

etunimi.sukunimi@kuopio.fi  puh. 044 718 2041 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus esitää kaupunginvaltuustolle, että se myöntää Pauliina 
Ryökkäälle eron kaupunginvaltuuston varavaltuutetun toimesta ja Pohjois-
Savon aluepelastuslautakunnan varapuheenjohtajuudesta sekä myöntää eron 
ympäristö- ja rakennuslautakunnan varajäsenyydestä ja valitsee hänen tilalleen 
uuden varajäsenen ympäristö- ja rakennuslautakuntaan jäljellä olevaksi 
toimikaudeksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Selostus Pauliina Ryökäs (sdp) on pyytänyt eroa paikkakunnalta poismuuton vuoksi 

seuraavista luottamustehtävistä: 
 

- kaupunginvaltuuston varavaltuutettu (sdp), 
- Pohjois-Savon aluepelastuslautakunnan varapuheenjohtaja 

(henkilökohtainen varajäsen on Päivi Ahonen) ja 
- Ympäristö- ja rakennuslautakunnan varajäsen.  

 
 Kuntalain 70 §:n mukaisesti luottamustoimesta voi erota pätevästä syystä. Eron 
 myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin.  
 
Vaikutusten arviointi - 
 
  
 
 
Liitteet 

 
Eronpyyntö Pauliina Ryökäs 
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Valtuustoaloite / Maantien 551 valaiseminen Karttulan ja Syvänniemen taajamien kohdilla. 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 40    
2108/08.00.00/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Ari Räsänen 

puh. 044 718 5122 
etunimi.sukunimi[at]kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun 
selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

 
Valtuustoaloite 

 
 
 
Kaupunkirakennelautakunta 18.01.2023 § 10  
  
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Ari Räsänen 

puh. 044 718 5122 
etunimi.sukunimi[at]kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja KYP Jari Kyllönen 
 

 Esitän, että kaupunkirakennelautakunta antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle alla olevan vastauksen valtuustoaloitteeseen, joka koski 
maantien 551 valaisemista Karttulan ja Syvänniemen taajamien kohdilla. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Selostus Kaupunginvaltuuston kokouksessa 16.5.2022 on jätetty valtuustoaloite 

maantien 551 valaisemiseksi Karttulan ja Syvänniemen taajamien kohdilla. 
 
Aloitteessa esitetään, että Kuopion kaupungin tulisi pikaisesti ryhtyä 
neuvottelemaan ELY-keskuksen kanssa toimenpiteistä, joilla 
liikenneturvallisuutta lisättäisiin Karttulan ja Syvänniemen taajamien kohdalla 
maantiellä 551 (Kuopio – Vesanto tie). Turvallisuuden parantamiseksi olisi 
kiireellisintä maantien valaistuksen lisääminen. 
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Edelleen esitetään, että Kuopion kaupunki neuvottelee ELY-keskuksen kanssa 
maantien 551 valaisemisesta Karttulan taajaman kohdalla. Tie tulisi valaista 
Pörönsolantien (Valkeisen hautausmaa) risteyksestä aina Kuivaniementien 
risteykseen. Näin valaisu kattaisi neljä vaarallista risteysaluetta. (Pörönsolantien, 
Kirkonkyläntien, Kissakuusentien ja Pielavedelle menevän tie 554 risteykset). 
Esitämme myös, että maantie 551 valaistaisiin Syvänniemen taajaman kohdalla 
siten, että valaisu alkaisi taajaman keskustaan vievän tien 5514 risteyksestä ja 
päättyisi toisen taajamaan vievän tien 5492 risteykseen. Kuopion tulisi tehdä 
myös tarvittavat muutokset risteysalueilla, mikäli valaisun johdosta tarvittaisiin 
muutoksia kaupungin vastuulla olevilla liittymäteillä. Esimerkiksi valaistuksen 
ulottaminen risteykseen, jos liittymätie taajamaan on jo valaistu. 
 
Kuopion kaupungin kunnallistekninen suunnittelu käynnisti keväällä 2021 
Kuopion liikenneturvallisuussuunnitelman 2030 laatimisen ja se valmistui 
kokonaisuudessaan huhtikuussa 2022. Suunnitelma laadittiin tiiviissä 
yhteistyössä Kuopion kaupungin sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen kanssa. 
Kuopion liikenneturvallisuussuunnitelman laatimisessa keskityttiin 
tarkastelemaan liikenneympäristöön liittyviä kysymyksiä, ja työn pääpaino 
kohdistui toimenpidesuunnitelman laatimiseen. 
Liikenneturvallisuussuunnitelmaa laadittiin vuorovaikutteisesti tilaajien sekä 
kaupungin asukkaiden kanssa. Asukkailla oli mahdollisuus antaa 
liikenneturvallisuuteen liittyvää palautetta kaikille avoimen asukaskyselyn 
kautta. Lisäksi Pitäjäraatien kanssa käytiin keskustelutilaisuudet, joissa 
keskityttiin maaseututaajamissa koettuihin haasteisiin. Suunnittelualue käsitti 
koko Kuopion kaupungin alueen. Mukana olivat kaikki kaupungin alueella 
sijaitsevat taajama-alueet sekä maantieverkosto. Maantieverkon rooli 
suunnittelualueella on merkittävä, sillä useissa kuntakeskuksissa taajaman 
lävistävä väylä on maantie. Keskeisenä tavoitteena oli kartoittaa alueen 
riskialtteimmat paikat ja määrittää toimenpiteet niiden korjaamiseksi. 
Suunnitelman painopisteenä olivat mahdollisimman toteuttamiskelpoiset ja 
realistiset toimenpiteet liikenneturvallisuuden parantamiseksi. Toimenpiteille 
laadittiin kustannusarviot ja arvioitiin toimenpiteiden vaikuttavuutta. Kuopion 
liikenneturvallisuussuunnitelma 2030 hyväksyttiin 
kaupunkirakennelautakunnassa 29.6.2022 ( 
http://publish.kuopio.fi/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=202285019
1-11 ). 
 
Liikenneympäristön parantamistoimenpiteet laadittiin yhteistyössä Kuopion 
kaupungin sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen kanssa. Toimenpiteiden 
suunnittelussa otettiin huomioon yleiset liikenneturvallisuusperiaatteet. 
Toimenpiteet on esitetty suunnitelmassa taajamittain/alueittain. 
 
Toimenpiteiden toteuttaminen on jaettu ohjelmointia varten kolmeen 
kiireellisyysluokkaan, jotka ovat: 
- kiireellisyysluokka 1, toteutus vuosina 2022–2023                                                                                                       
- kiireellisyysluokka 2, toteutus vuosina 2024–2029                                                                                                       
- kiireellisyysluokka 3, toteutus vuosina 2029– 
 

http://publish.kuopio.fi/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022850191-11
http://publish.kuopio.fi/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022850191-11
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Karttulan taajaman osalta liikenneturvallisuus suunnitelmassa todettiin 
seuraavaa:  
 
Karttulan keskustan alueen toimenpiteet (kuva 15) ovat pääosin liittymien 
väistämisvelvollisuusmerkintöjen tehostamista väistämisviivamerkintöjen sekä 
väistämisvelvollisuuden ennakkomerkkien lisäämisellä (tp 20, 21, 23 ja 24). 
Sairaalatielle on esitetty jalkakäytävän rakentamista (tp 25) sekä Kirkkotiellä 
Paimelantien liittymässä näkemien parantamista (tp 26). Karttulantien (mt 551) ja 
Pörönsolantien liittymään esitetään liittymäalueen valaistusta Karttulantielle ja 
Pörönsolantiellä nykyisen valaistuksen jatkamista Karttulantien liittymään asti (tp 
27).  

 
Karttulassa suoritettavista toimenpiteistä on liikenneturvallisuussuunnitelmassa 
todettu seuraavaa: 
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Syvänniemen taajaman kohdalla liikenneturvallisuussuunnitelmassa todetaan 
seuraavaa: 
 
Syvänniemen alueelle (kuva 14) Toimenpiteiksi esitetään Syvänniemeltä 
Karttulantielle (mt 551) tulevien sekä Kuttajärventien (mt 5514) että 
Keihäskoskentien (mt 5492) liittymiin liittymä- ja väistämisvelvollisuus merkintöjen 
parantamista lisäämällä liittymiin väistämisvelvollisuuden ennakkomerkit ja 
väistämisviivat (tp 11-14). Karttulantielle on esitetty Kuttajärventien ja Ilopurontien 
liittymien sekä Keihäskoskentien liittymän valaistusta (tp 17 ja 18) sekä 
valaistuksen jatkamista molemmilla teillä nykyisistä päättymiskohdista 
Karttulantielle asti. Sekä Kuttajärventiellä (mt 5514) että Keihäskoskentiellä (mt 
5492) on tunnistettu jalankulku- ja pyöräilyväylä tarpeita (tp 15 ja 16). 
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Syvänniemellä suoritettavista toimenpiteistä on 
liikenneturvallisuussuunnitelmassa todettu seuraavaa: 

 
  
 
 
 

Kuopion liikenneturvallisuussuunnitelma 2030:ssa on huomioitu osa 
valtuustoaloitteessa esitetyistä toimenpiteistä. Karttulan taajaman kohdalla 
valaistusta on esitetty vain Pörönsolantien liittymään ja valaistus on ohjelmoitu 
toteutettavaksi vuosina 2024-2029 yhteistyössä ELY:n ja kaupungin kanssa. 
Syvänniemellä on esitetty valaistusta Karttulantielle Keihäskosken liittymään  ja 
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Kuttajärven Ilopurontien liittymiin. Valaistus on ohjelmoitu toteutettavaksi v. 
2029 tai sen jälkeen ja toteuttajatahona on ELY. 
Liikenneturvallisuussuunnitelman aikajänne huomioiden aikataulu ei ole sitova ja 
kustannusjakokin on aina erillinen neuvottelukysymys.  
 
Kuopion kaupunkiympäristön palvelualue neuvottelee ELYN kanssa 
liikenneturvallisuussuunnitelmaa laajemmista valtuustoaloitteessa mainituista 
valaistustoimenpiteistä sekä niiden aikataulusta tavoitteena töiden 
mahdollisimman aikainen toteutus. 

 
 
Vaikutusten arviointi - 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen koskien vuosittaista pride-liputusta Kuopioon Pride-viikolla 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 41    
1546/07.02.02/2022    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Sirpa Lätti-Hyvönen 

etunimi.sukunimi@kuopio.fi  puh. 044 718 2132 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun 
selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös    
Keskustelun kuluessa kaupunginhallituksen jäsen Mika Wallius jäsen Vesa 
Linnanmäen kannattamana ehdotti, että asia palautetaan uudelleen 
valmisteltavaksi.   

 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu palautusehdotus, josta on 
äänestettävä. Puheenjohtaja ehdotti äänestettäväksi asiassa siten, että ne, jotka 
ovat asian käsittelyn jatkamisen kannalla äänestävät JAA ja ne, jotka ovat jäsen 
Mika Walliuksen tekemän palautusehdotuksen kannalla äänestävät EI. 
Äänestysehdotus hyväksyttiin.  

 
Nimenhuutoäänestyksellä suoritetussa äänestyksessä annettiin 8 jaa-ääntä 
(Eskelinen, Kaartinen, Eskelinen-Fingerroos, Kantele, Kokki, Niiranen, Pääkkö, 
Savolainen) ja 2 ei-ääntä (Linnanmäki, Wallius), joten kaupunginhallitus oli 
päättänyt jatkaa asian käsittelyä.  
 
Keskustelun kuluessa kaupunginhallituksen jäsen Pekka Niiranen jäsen Miia 
Eskelinen-Fingerroos kannattamana ehdotti, että kaupungin liputusohjeet 
tarkistetaan samassa yhteydessä.  
 
Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen jäsen Niirasen 
ehdottamalla täydennyksellä.  

 
Merkitään, että jäsen Wallius ja jäsen Linnanmäki jättivät päätökseen eriävän 
mielipiteen, jonka perustelut liitetään pöytäkirjaan.  

 
Selostus strategiajohtaja Sirpa Lätti-Hyvönen 
 
 Valtuustoaloite tiivistetysti: 
 
 Valtuutetut Tanja Airaksinen ja Henna-Riikka Pitkänen ovat jättäneet seuraavan 

valtuustoaloitteen 28.11.2022 vuosittaisesta Pride-liputuksesta Kuopioon Pride-
viikolla. Valtuustoaloitteessa he tuovat esille kesän 2022 Pride-kulkueen 
Kuopiossa, käynnissä olevan translain päivityksen sekä kunnan tehtävän edistää 
ja tukea yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa. Valtuustoaloitteessa he esittävät, että 
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Kuopion kaupunki liputtaa Pride-viikolla, Priden kunniaksi ja osoittaakseen 
tukensa ja hyväksyntänsä seksuaali- ja sukupuolivähemmistöille.  

 
 
 Vastauksena valtuustoaloitteeseen todetaan seuraavaa:  
 
 Kuopion kaupunginhallitus on 28.11.2022 päätöksellään päivittänyt kaupungin 

palvelujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman vuoteen 2025. 
Suunnitelma esittelee lain edellyttämät tavoitteet ja toimenpiteet tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi kaupungin palvelujen osalta. Mm. 
viestintäasiat ovat yksi suunnitelmassa nimetty kehittämiskokonaisuus.  

 
 Päivitetty suunnitelma perustuu mm. tasa-arvolakiin (609/1986), jonka 

tarkoituksena on estää sukupuoleen, sukupuoli-identiteettiin tai sukupuolen 
ilmaisuun perustuva syrjintä. Sukupuoli-identiteetillä tarkoitetaan tasa-
arvolaissa henkilön kokemusta omasta sukupuolestaan. Tasa-arvolakia 
sovelletaan pääsääntöisesti kaikessa yhteiskunnallisessa toiminnassa ja kaikilla 
elämänalueilla. Tasa-arvon edistämisvelvoitteet koskevat viranomaisten, 
koulutuksen järjestäjien ja muiden koulutusta tai opetusta järjestävien 
yhteisöjen sekä työnantajien velvollisuutta edistää tasa-arvoa. Viranomaisten 
tulee arvioida kaikkea toimintaansa eri sukupuolten näkökulmasta ja luoda 
toimintatavat tasa-arvon edistämiseksi. 

 
 Kuopion vuonna 2022 tarkistetussa strategiassa visiona on olla ’Hyvän elämän 

pääkaupunki’. Yksi strategian päämääristä on ’Hyvinvoiva ja yhteisöllinen – 
turvallinen kaikille, paras paikka kasvaa ja oppia’. Turvallinen Kuopio on paitsi 
fyysistä turvallisuutta myös sosiaalista eheyttä.  

 
 Kuopio mielletään valtakunnallisesti aktiivisena yhdenvertaisuus- ja tasa-

arvoasioiden kehittäjäkaupunkina, jossa myös kiinnitetään huomiota 
suvaitsevaisuusasioihin. Kuopio on vuonna 2007 hyväksynyt ensimmäisten 
suomalaisten kaupunkien joukossa CEMRin eurooppalaisen tasa-arvon 
peruskirjan. Vuosina 2017–2019 Kuopio oli pilottikaupunkina oikeusministeriön 
ja Kuntaliiton Rainbow rights -kehittämishankkeessa Vaasan, Oulun ja 
Tampereen kanssa, missä yhdessä tuotettiin kunnille käsikirja 
yhdenvertaisuussuunnitelmien jalkauttamiseen (Kaikkien kasvojen kunta 2019). 
Vuonna 2018 Kuopion valtuustoryhmät allekirjoittivat julistuksen vihapuhetta 
vastaan. Kuopio on lisäksi pitkään ollut WHO:n Euroopan terveiden kaupunkien 
verkoston aktiivisimpia jäsenkaupunkeja ja yhdessä muiden eurooppalaisten 
kaupunkien kanssa edistänyt terveyden tasa-arvon asioita. 

 
 Pride-tapahtumia on Suomessa järjestetty vuonna 2022 yhteensä 40 

paikkakunnalla ja usein vastaava kaupunki on järjestänyt myös Pride-liputuksen. 
Tapahtumien ajoitus ja kesto on hieman vaihdellut. Tapahtumia järjestäneiden 
joukossa on tyypillisesti korkeakoulukaupunkeja ja lisäksi myös pienempiä 
paikkakuntia. Kuopiossa on järjestetty Pride -kulkue ja piknik 30.6.2022. Pohjois-
Karjalan Pride-viikkoa vietettiin 17.–22. toukokuuta 2022 Joensuussa ja Itä-
Suomen yliopisto osallistui tapahtumaan järjestämällä samanaikaisen Pride-
liputuksen. Itä-Suomen yliopisto on ilmoittanut liputusyhteistyön olevan 
mahdollinen myös Kuopiossa, jos Kuopio päättää Pride-liputuksen 
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aloittamisesta. Kuopiossa liputettavia kiinteistöjä voisivat olla esimerkiksi 
valtuustotalo ja kaupungintalo. 

 
 Tavoitteeksi asetetaan, että Kuopion kaupunki järjestää liputuksen Pride-

tapahtuman yhteydessä. Kaupungin markkinointi ja viestintä vastuualue sopii 
liputettavista kiinteistöistä ja liputuksen ajankohdasta myöhemmin Pride-
tapahtumajärjestäjien kanssa. 

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
   
 
 
 
Liitteet 

 
1546-2022 Vaikutusten ennakkoarviointi 

1546-2022 Valtuustoaloite  Vuosittainen Pride-liputus Kuopioon Pride-viikolla 

1546-2022 Eriävä mielipide Wallius 

1546-2022 Eriävä mielipide Linnanmäki 
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Valtuustoaloitteet vuodelta 2022 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 42    
54/00.01.01/2023    
 
   
           

 
Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
 Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee asian 

tiedoksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Selostus Hallintosäännön 126 §:n mukaan ”Kaupunginhallituksen on vuosittain helmikuun 

loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja 
kaupunginhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei edellisen vuoden 
loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin 
toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä 
aloitteista on käsitelty loppuun”. 

 
 Vuonna 2022 jätettiin  9 valtuustoaloitetta, joista vuoden loppuun mennessä oli 

käsittelemättä 3 aloitetta. 
 
 Seuraavat aloitteet on käsitelty loppuun: 
 

1. Nina Hakokiven ja Hannu Kokin sekä 13 muun valtuutetun valtuustoaloite 
21.2.2022 ”Nilsiän kuntakeskuksen alueelle liikkuva päivystävänä 
sairaanhoidon palvelu” on käsitelty kaupunginvaltuustossa 19.9.2022.  
Asianro 1981/2022. 

 
2. Kaija Sääsken, Tiina Kaartisen ja Irja Sokan sekä 20 muun valtuutetun 

valtuustoaloite 21.2.2022 ” Kuopion kaupungin pitkäaikais- ja 
osatyökykyisten työttömyyden ratkaiseminen” on käsitelty 
kaupunginvaltuustossa 13.6.2022. Asianro 1984/2022. 

 
3. Neeta Röppäsen ja 20 muun valtuutetun valtuustoaloite 21.2.2022 ” 

Säännöllisten työhyvinvointikyselyiden käynnistäminen ja hyödyntäminen” 
on käsitelty kaupunginvaltuustossa 13.6.2022. Asianro 1986/2022. 

 
4. Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän valtuustoaloite 21.2.2022 ” 

Selkokieli käyttöön Kuopion kaupungin palveluissa, viestinnässä ja 
päätöksistä tiedottaessa” on käsitelty kaupunginvaltuustossa 12.12.2022. 
Asianro 1306/2022 (D10). 

 
5. Kaisa Kanteleen sekä varavaltuutettu Laura Kuuselan sekä vihreän 

valtuustoryhmän valtuustoaloite 28.3.2022 ”Kuopiosta pölyttäjäystävällinen 
kaupunki” on käsitelty kaupunginvaltuustossa 19.9.2022. Asianro 2934/2022. 
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6. Karoliina Partasen ja Marko Kilven sekä 21 muun valtuutetun valtuustoaloite 
16.5.2022 ”Ampumaharrastuksen mahdollisuuksien parantaminen Kuopion 
alueella” on käsitelty kaupunginvaltuustossa 14.11.2022. Asianro 487/2022 
(D10). 

 
  
 

Seuraavat aloitteet ovat käsiteltävinä kaupunginvaltuuston kokouksessa 
20.2: 

 
1. Risto Pirisen ja Vuokko Hämäläisen sekä 15 muun valtuutetun 

valtuustoaloite 16.5.2022 “Maantien 551 valaiseminen Karttulan ja 
Syvänniemen taajamien kohdilla” on käsiteltävänä kaupunginhallituksessa 
30.1.2023. Asianro 2108/2022 (D10). 
 

2. Vuokko Hämäläisen, Pauli Kainulaisen sekä Risto Pirisen sekä 5 muun 
valtuutetun valtuustoaloite 19.9.2022 ”Petosenlammen umpeenkasvun 
ehkäiseminen” on käsitelty kaupunginhallituksessa 9.1.2023 ja on 
käsiteltävänä kaupunginvaltuustossa 20.2.2023. Asianro 259/2022 (D10). 

 
3. Tanja Airaksisen ja Henna-Riikka Pitkäsen sekä 14 muun valtuutetun 

valtuustoaloite 28.11.2022 ” Vuosittainen Pride-Liputus Kuopioon Pride-
viikolla” on valmisteltavana elinvoima- ja konsernipalveluiden 
palvelualueella. Asianro 1546/2022 (D10). 
 

 
 

  
 
 
 
  
 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
  
 
 
Liitteet 

 
Kuntalaisaloitteet vuodelta 2022 
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Kaupunginhallituksen tiedonantoja 30.1.2023 
  
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 43    
26/00.01.01/2023    
 
   
           

 
Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
 Kaupunginhallitus merkitsee edellä olevat asiat tiedoksi ja päättää, etteivät ne 

anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä mainituissa pöytäkirjoissa 
olevia päätöksiä oteta kaupunginhallituksen käsiteltäväksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Selostus Kh:lle saapuneet kirjeet yms.: 
 
919/2022 Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 30.12.2022 (VN/34157/2022) opetus- ja 

kulttuuritointa varten kunnille myönnettävän valtionosuudeen sekä 
kuntayhtymille, rekisteröidyille yhteisöille ja säätiöille myönnettävän 
rahoituksen tarkistamisesta vuodelle 2022. Jälj. hyvinvoinnin edistämisen 
palvelualue sekä talous- ja omistajaohjaus. 

 
922/2022 Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 16.12.2022 (VN/27336/2021): 

Kansalaisopistojen vuoden 2022 valtionosuuden perusteena käytettävien 
opetustuntien määrän vahvistaminen. Jälj. hyvinvoinnin edistämisen palvelualue 
sekä talous- ja omistajaohjaus. 

 
26/2023 Purkamisaikomusilmoitus, joka koskee tonttia Rastaantie 6, Kuopio. 
 
26/2023 Purkamisaikomusilmoitus, joka koskee tonttia Kaikukatu 51, Kuopio. 
 
542/2023 Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 30.12.2022 (VN/34954/2022) opetus- ja 

kulttuuritointa varten kunnille myönnettävästä valtionosuudesta sekä 
kuntayhtymille, rekisteröidyille yhteisöille ja säätiöille myönnettävästä 
rahoituksesta vuodelle 2023. Jälj. hyvinvoinnin edistämisen palvelualue sekä 
talous- ja omistajaohjaus. 

 
545/2023 Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 1.12.2022 (VN/32743/2022): 

Perusopetuslaissa tarkoitetun aamu- ja iltapäivätoiminnan yksikköhinta ja 
ohjaustuntien laskennalliset määrät vuonna 2023. Jälj. kasvun ja oppimisen 
palvelualue sekä talous- ja omistajaohjaus. 

 
561/2023 Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 30.12.2022 (VN/35263/2022): Opetus- ja 

kulttuuriministeriön vahvistamat opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta 
annetun lain (1705/2009) 29 §:n mukaiseet esi- ja perusopetuksen yksikköhinnat 
vuonna 2023. Jäjl. kasvun ja oppimisen palvelualue sekä talous- ja 
omistajaohjaus. 

 



 
Kuopion kaupunki Pöytäkirja 3/2023  33 
 
Kaupunginhallitus § 43 30.01.2023 
 

 

632/2023 Korkein hallinto-oikeus on hylännyt päätöksellään 23.1.2023 (120/2023, dnro 
2177/2022) valituslupahakemuksen vesitalousasiaa ( Antikkalan hiihtokeskus, 
Kuopio) koskevassa asiassa. 

 
 Oulun kaupungin sertifikaatti Kuopion kaupungille hiilidioksidipäästöjen 

kompensoinnista.  
 
 Seuraavien kokousten pöytäkirjat: 

- hyvinvoinnin edistämisen lautakunta 18.1.2023 
- kaupunkirakennelautakunta 18.1.2023 
- keskusvaalilautakunta 12.1.2023 

 
 
 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
  
 
 
Liitteet 

 
Elinvoima- ja konsernipalvelujen viranhaltijoiden päätökset ajalta 12.1. - 
25.1.2023 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 31, § 32, § 33, § 34, § 35, § 36, § 39, § 40, § 41, § 42, § 43 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain  
136 §:n mukaan hakea muutosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 37 
 
Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje 
 
 Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.  

 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään 
määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin 
verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Kuopion kaupunki 
Kaupunginhallitus 
Kirjaamo 
Tulliportinkatu 31 
PL 228 
70101 KUOPIO 
kirjaamo(at)kuopio.fi 

 Puhelin 017 18 2111 
 

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
  
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

− päätös, johon haetaan oikaisua 

− miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 

− millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 

postiosoite ja puhelinnumero. 
 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.  
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 38 
 
Liite B kuntalain mukainen valitusosoitus 
 

Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 
Valitusoikeus Kunnallisvalituksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen.  
 
Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta 
kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan 
oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa 
päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen sekä kunnan 
jäsen.  
 
Yksityisoikeudellisen riita-asian (esimerkiksi vahingonkorvausvaatimus) tutkiminen 
ja ratkaiseminen ei korvauksen perusteen ja määrän osalta kuulu hallinto-oikeuden 
toimivaltaan. 

 
Valitusaika  Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  

 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä 
tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla 
www.kuopio.fi/paatoksenteko.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, 
saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Valitusperusteet Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että   

− päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä 

− päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai  

− päätös on muuten lainvastainen. 
 
Valittajan tulee esittää valitusperusteet ennen valitusajan päättymistä. 
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Valitusviranomainen Itä-Suomen hallinto-oikeus 
 

Postiosoite  PL 1744, 70101 KUOPIO 
Käyntiosoite  Minna Canthin katu 64 
Sähköposti  ita-suomi.hao(at)oikeus.fi 
Puhelin  029 56 42500 (vaihde) 
Faksi  029 56 42501 
Virka-aika  8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 
Valituskirjelmän muoto ja sisältö 

 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava  

− päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 

− miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi (vaatimukset) 

− vaatimusten perustelut 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan. 

 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on 
ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli 
valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi 
hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää 
vaatimuksilleen uusia perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se 
perustuu olosuhteiden muutokseen tai oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan 
päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan. 
 
Valitukseen on liitettävä 
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− valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 

− selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta 

− asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 
Oikeudenkäyntimaksu 

 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan 
kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.  

 
 

Pöytäkirja Pöytäkirjanotteita ja liitteitä voi pyytää Kuopion kaupungin kirjaamosta. 
 

Postiosoite  PL 228, 70101 KUOPIO 
Käyntiosoite  Tulliportinkatu 31 
Sähköposti  kirjaamo(at)kuopio.fi 
Puhelin  017 18 2111  
 
Asiakirjoja voi tilata myös Kuopion kaupungin verkkosivuilta www.kuopio.fi 
kohdasta Asiointi ja neuvonta/Asioi verkossa löytyvällä Asiakirjatilaus-lomakkeella. 
 
 

 
 


